UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE - Ufac
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS – Proaes

DIRETORIA DE APOIO ESTUDANTIL - DAE
NÚCLEO DE APOIO À INCLUSÃO - NAI

EDITAL Nº 41/2016 – Proaes – DAE/NAI

Programa de Monitoria para Apoio ao Estudante com Deficiência, Transtornos Globais

do Desenvolvimento e com Altas Habilidades ou Superdotação – Promaed/2016

ADENDO 01

A Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis (Proaes), da Universidade Federal do Acre

(Ufac), no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Resolução nº 099, de 29 de

novembro de 2012 e conforme Diretrizes do Decreto nº 7.234, de 19 de julho de 2010, da

Presidência da República que dispõe sobre o Programa Nacional de Assistência Estudantil –

PNAES, no uso de suas atribuições torna pública a decisão complementar ao Edital nº

41/2016 – Proaes/DAE:

Complementar o quadro de vagas, item 6, do EDITAL nº 41/2016 – Promaed,

conforme planilha abaixo:

6 DAS BOLSAS E DA VIGÊNCIA

6.1 Serão acrescidas 03 (três) bolsas, distribuídas conforme tabela abaixo:

CAMPUS RIO BRANCO
Curso Turno Período Deficiência Vagas CÓDIGO

Licenciatura em Ciências Biológicas Matutino 1º período. Física 01 monitor RBR01
Licenciatura em Letras:Libras/Língua
Portuguesa como Segunda Língua

Matutino 2º período Cognitiva 01 monitor RBR02

Licenciatura em Letras:Libras/Língua
Portuguesa como Segunda Língua

Matutino 2º período Intelectual 01 monitor RBR03

Rio Branco – AC, 08 de Dezembro de 2016.

José Sérgio Lopes Siqueira

Pró-Reitor de Assuntos Estudantis